היבטים אלה נקשרים למונחים שטבע קולב (Kolb, 1981) בנוגע לחשיבות הוראת התחום באופן מוחשי, במקום הוראה מופשטת. תפיסות תרבותיות אלה של חקר ויישום לצד פרדיגמות פחות מבוססות ומשתנות וכן היבטים של מבנה בין-תחומי ורב-תחומי באים לידי ביטוי גם בתכניות הלימודים של תחומי המדעים. כך למשל תכנית הלימודים בביולוגיה לשנת תש"ע (משרד החינוך, 2010) מדגישה את ההיבטים האלה:

הביולוגיה היא מדע המושתת על ידע שהושג בדרך המחקר הניסויי והעיוני [...]. תאוריות ביולוגיות, בהיותן תאוריות מדעיות, נמצאות בתהליך מתמיד של בחינה והתפתחות בעקבות גילויים חדשים [...]. התאוריות מושפעות גם ממדעים אחרים, מטכנולוגיות חדשות ומתפיסות חברתיות, ובו בזמן משפיעות עליהם.

גם ההורים מייחסים יותר חשיבות לאנגלית ומתמטיקה מאשר ללשון, ואני מסבירה להם ביום ההורים שלשון זה הבסיס לכול [...].

כאשר התחושות הן שמעמד תחום הדעת נמוך, המורים מנסים להילחם על מעמדו בקרב התלמידים גם בעזרת שימוש בשיטות הוראה המנסות לקרב את התלמידים אל תחום הדעת. כך נכתב בתכנית הלימודים בספרות לחינוך העל-יסודי לשנת תשע"ב (משרד החינוך, 2011ב):

הוראת הספרות בשנות בית הספר נועדה בראש ובראשונה לעורר את אהבת הספרות ולחנך את הלומדים לראות בקריאת יצירות ספרות לסוגיהן ובחילופי דעות עליהן פעילויות מהנות המעשירות את האדם כל חייו. זהו ללא ספק אתגר רציני, בעיקר במסגרת התרבות